

**ADICIONAL 4**

Cliente: GOLDCORP

Obra: OFICINAS PISO 20

Dirección: Apoquindo 4501, piso 20, oficina 2003



Santiago 17 de JUNIO 2013

Valor UF. \$ 22,857.67

Dólar \$ 493

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	OBRAS CIVILES							
1, 01	Demolición cielo americano		1	GL	\$ 132,000	\$ 132,000		
1, 01	Cielo duro volcanita 10 mm		6	M2	\$ 18,041	\$ 108,247		
1, 01	Nicho para telón en cielo duro		1	U	\$ 128,040	\$ 128,040		
	Subtotal OBRAS CIVILES 1.00						\$ 368,287	16.11 UF
2, 00	INSTALACIONES ELÉCTRICAS							
2, 01	Provision e Instalacion de Interruptor para Telon		2	UN	\$ 18,150	\$ 36,300		
2, 02	Canalizacion Electrica PVC 1/2, de Fuerza de Acercamiento.		1	GL	\$ 38,500	\$ 38,500		
2, 01	Provision e Instalacion de Telon electrico		1	UN	\$ 303,160	\$ 303,160		
2, 02	Varios, Fijaciones mas 562 Conectores , Ferreteria y Picados.		1	UN	\$ 16,500	\$ 16,500		
2, 01	Mano de Obra		1	GL	\$ 137,962	\$ 137,962		
	Subtotal INSTALACIONES ELÉCTRICAS 2.00						\$ 532,422	23.29 UF
3, 00	CIELO AMERICANO							
3, 01	Reposción y reparación de cielo americano		1	GL	\$ 275,000	\$ 275,000		
	Subtotal CIELO AMERICANO 3.00						\$ 275,000	12.03 UF
4, 00	PINTURA							
4, 01	Huíncha, pasta, yeso y pintura para cielo duro y nicho telón		1	GL	\$ 385,000	\$ 385,000		
	Subtotal PINTURA 4.00						\$ 385,000	16.84 UF
5, 00	ILUMINACION							
5, 01	Equipo pl 2x26		4	U	\$ 26,051	\$ 104,205		
	Subtotal EQUIPOS ILUMINACION 5.00						\$ 104,205	4.56 UF
6, 00	CLIMATIZACION							
6, 01	Traslado difusor de clima por cielo duro		1	GL	\$ 93,500	\$ 93,500		
	Subtotal CLIMATIZACION 6.00						\$ 93,500	4.09 UF
7, 00	SEGURIDAD							
7, 01	Traslado sprinkler por cielo duro		1	GL	\$ 115,500	\$ 115,500		
	Subtotal SEGURIDAD 7.00						\$ 115,500	5.05 UF

8, 00	MOBILIARIO							
8, 01	Devolución equipo seca manos		2	U	\$ -93,500	\$ -187,000		
8, 02	Letreros en placas acrílicas de 3mm de espesor plegados, formando un bolsillo para insertar el nombre de cada funcionario. Formato 7x20 cm.		15	U	\$ 13,200	\$ 198,000		
8, 03	Letreros tipo corchete en madera MDF de 15 mm lacados, color a definir. Posee una placa de acero inox. En su parte central con el nombre de funcionario. La placa es desmontable. Formato 7x20 cm.	○	15	U	\$ 27,500	\$ 412,500		
	Subtotal MOBILIARIO 8.00						\$ 11,000	0.48 UF
9, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
9, 01	As built de Arquitectura		1	GL				
9, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$ 200,000		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 9.00						\$ 200,000	8.75 UF
10, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
10, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 102,908		
10, 02	Beneficio		1	GL		\$ 240,118		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 10.00						\$ 343,025	15.01 UF
Total Presupuesto								
TOTAL							\$ 2,427,939	106.22 UF

IVA 19% \$ 461,308 20.18 UF

Total \$ 2,889,247 126.40 UF

Plazo de entrega: 10 días hábiles

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50 %anticipo

50 % Contra entrega